
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

06/03/2019

DELIB. N. 24 DEL ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISITI DI BENI E SERVIZI PER IL PERIODO 2019-2020 AI 
SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SEI del mese di MARZO nella sede comunale, in seguito 
a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) BERGO Federica

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 06/03/2019

OGGETTO:
ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI A CQUISITI DI

BENI E SERVIZI PER IL PERIODO 2019-2020 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N.
50/2016.

LAGIUNTACOMUNALE  

RICHIAMATO  l’art.21  del  D.Lgs.n.  18.04.2016  n.  50  e ss.mm.ii.  Laddove  stabilisce  che  le
pubbliche amministrazioni adottano il  programma biennale degli  acquisti  di beni e servizi,  e lo
approvano nel rispetto dei documenti  programmatori in coerenza con il bilancio, includendo gli
acquisti di importo stimato pari o superiore ad euro 40.000,00.

DATO ATTO altresì che ai sensi della norma di cui sopra le pubbliche amministrazioni sono tenute
a comunicare entro il mese di ottobre di ciascun anno, l’elenco delle acquisizioni di forniture e
servizi d’importo superiore ad 1 milione di Euro che prevedono di inserire nella programmazione
biennale, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori istituito con D.P.C.M. 14Novembre 2014.

RICHIAMATO il  D.M. Infrastrutture e trasporti  del 16 gennaio 2018 n.14 di approvazione del
regolamento recante le procedure e gli schemi tipo del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali.

VISTO l’allegato programma biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art.21 del D.Lgs.n.
18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii., come redatto dal responsabile dell’area Affari Generali, sulla base dei
dati  pervenuti  dai  responsabili  dei   servizi,  e  dato  atto  che  nel  programma  non sono previste
acquisizioni di forniture e servizi di importo  superiore a 1 milione di euro, da trasmettere al tavolo
tecnico dei soggetti aggregatori presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze.

PRESO  ATTO  che  per  il  bienno  2019-2020,  al  momento, non  sono  previste  acquisizioni  di
forniture e servizi superiori ad euro 40.000,00.

CONSIDERATO  che  il  presente  atto  risulta  propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di
programmazione economico-finanziaria dell’ente.

CONSIDERATO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 hanno espresso i pareri che si allegano:

− il Responsabile del Servizio Affari Generali, per quanto concerne la regolarità tecnica;
− il  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario  per  quanto  concerne  la  regolarità

contabile.

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

1) di adottare lo schema di programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2019-2020,
di cui all’allegato, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di dare atto che il programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2019-2020, risulta
propedeutico all’approvazione dei documenti di programmazione economico-finanziaria dell’Ente,



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 24 DEL 06/03/2019

3) di dare atto che nel programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2019-2020 non
sono previste acquisizioni  di  forniture e servizi  di  importo  superiore a 1 milione di  euro,  da
trasmettere al  tavolo tecnico dei  soggetti  aggregatori  presso il  Ministero dell’Economia e delle
Finanze;

4)  di dare atto che per il bienno 2019-2020, al momento, non sono previste acquisizioni di forniture
e servizi superiori ad euro 40.000,00;

5)  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  con  le  modalità  previste  dalla
normativa vigente.

Con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n° 267 del
18.08.2000.



Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 

n. 403

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00

Altro 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

F.to dott. Fregnan Francesco

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DEL COMUNE DI PAPOZZE



Importo Tipologia

81001580299 Tabella B.2

somma (11) somma (11) somma (11) somma (11) somma (11)

Il referente del programma

f.to dott. Fregnan Francesco

codice fiscale

primo anno secondo 
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Tabella B.1 0,00 0,00
0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DEL COMUNE DI PAPOZZE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Note

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

lotto 
funzionale (4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Durata del 
contratto

Responsabile del 
Procedimento (7)

CPV (5)
NUMERO 

intervento CUI 
(1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

0,00

Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

annualità successive

Responsabile del procedimento
Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate  nel Programma biennale)

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazion e dell'acquisto
tipologia di risorse

stanziamenti di bilancio
0,00

Primo anno Secondo anno
Costi su 
annualità 

successive
Totale denominazione

0,00

Apporto di capitale privato (8)
codice AUSA

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione di 
lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

ricompreso (3)

Codice CUP (2)

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di 

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

0,00

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

Livello di 
priorità (6)

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

0,00
0,001. priorità massima

2. priorità media
Altra tipologia

3. priorità minima



Il referente del programma

f.to dott. Fregnan Francesco

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

COMUNE DI PAPOZZE

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUA LITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI  E NON AVVIATI  

Livello di priorità

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 6 DEL 06/03/2019

OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISITI DI 
BENI E SERVIZI PER IL PERIODO 2019-2020 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 06.03.2019

Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 06.03.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 24 del 06/03/2019

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISITI DI BENI 
E SERVIZI PER IL PERIODO 2019-2020 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


